
 

Città di Baveno
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

780 15-11-2025
 

Servizio: AREA SERVIZI ALLA PERSONA
 

Responsabile del Servizio: MILITELLO SANTA
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO CARTUCCIA A GETTO DI
INCHIOSTRO COLORE/NERO PER STAMPANTE IN DOTAZIONE ALLO
"SPAZIO - BIBLIOQBHA-" CIG B9199105ED - CUP J44D24000970001

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

 
PREMESSO che:

-          Il Comune di Baveno da oltre un decennio, ha operato scelte indirizzate alla promozione e  
realizzazione di interventi a favore, supporto e tutela delle famiglie, in tutte le sue componenti e
le sue problematiche generazionali anche attraverso l’attivazione di servizi quali: pre-post
scuola e Qbhalò (centro aggregazione giovanile), C.C.R. (Consiglio comunale dei ragazzi);

RICHIAMATO
-          l’avviso pubblico del 06/11/2023 del dipartimento per le politiche della famiglia finalizzato
all’acquisizione di manifestazioni d’interesse a partecipare all’iniziativa “Benessere In Comune”
da parte di comuni fino a 5.000 abitanti al fine di realizzare azioni orientate al benessere delle
famiglie con figli minorenni di età compresa tra 7 e 14 anni - Codice procedimento: BIC2023 -;
-          l’Avviso pubblico del 30 novembre 2023 per l’acquisizione degli Atti di adesione all’iniziativa
“Benessere In Comune” da parte dei comuni che hanno presentato manifestazioni di interesse
ritenute ammissibili secondo quanto previsto dall'Avviso del 6 novembre 2023 (Codice
procedimento: BIC2023);
-          l’elenco dei comuni che hanno presentato manifestazioni di interesse ritenute ammissibili,
di cui all’Allegato 1 all’Avviso del 30 novembre 2023;
-          Del. di Giunta Comunale n. 125 del 21/07/2022 Oggetto: appalto servizi educativi di pre e
post scuola, accompagnamento alunni su scuolabus in servizio di trasporto scolastico, vigilanza
mensa scolastica, centro di aggregazione giovanile, consiglio comunale dei ragazzi e
concessione del servizio di centro estivo. triennio 2023-2025 - CIG 9331875ADB. approvazione
progetto del servizio e indirizzi sull'approntamento della gara;
-          La deliberazione di Giunta Comunale n.238 del 14/12/2023 ad oggetto: atto di indirizzo
adesione progetto "benessere in comune "avviso del dipartimento delle politiche per la famiglia
codice procedimento: bic2023;
-          la deliberazione di giunta comunale n.10 del 11/01/2024: approvazione progetto – piano
operativo- "spazio-biblioqbha-" l'avviso pubblico del 06/11/2023 del dipartimento per le politiche
della famiglia;
-          la deliberazione di giunta comunale n. 54 del 07/03/2024 ad oggetto: ri-approvazione
progetto – piano operativo - "spazio - biblio qbha-" l'avviso pubblico del 06/11/2023 del
dipartimento per le politiche della famiglia;

 
VISTA nota Pec nostro prot. 6992/2024 del 07/05/2024 da parte del Dipartimento delle politiche per la
Famiglia con esito favorevole con la quale è stato approvato il Piano Operativo;
 
CONSIDERATA la necessità, di acquistare cartuccia a getto di inchiostro colore/nero per stampante in
dotazione allo "spazio - biblioqbha-";
 
RICHIAMATO l’art. 17, comma 2, del D. Lgs 36/2023 il quale prevede che, in caso di affidamento
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità
economico-finanziaria e tecnico-professionale;
 
RICHIESTO preventivo di spesa alla ditta Garboli per l’ufficio - C.so Milano 46, 28883 - Gravellona
Toce (VB) C.F. GRBLCU77R25L682Y / P.IVA 01931130031, che si è resa disponibile ad offrire il
prodotto per l’importo di € 51,60 oltre iva;
 
RITENUTO per l’appalto in oggetto di avvalersi dell’affidamento diretto ex art. 50 c. 1 lettera b)
sopracitato, tramite la piattaforma elettronica di e-procurement Traspare, conforme al disposto dell’art.
25 del D.Lgs. 36/2023;
 
DATO ATTO che è stato assegnato CUP n. J44D24000970001 realizzato con Template associato
2311004 - PCM - DIPOFAM - "BenessereInComune”;

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione del DURC online valido dal
05/10/2025 con scadenza il 02/02/2026 prot. INAIL_51013465.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 44 in data 19.12.2024 con la quale è stato approvato
il Bilancio di previsione per il periodo 2025/2027 ed individuate le risorse finanziarie per l’attuazione dei
programmi e dei progetti di questa Amministrazione;
 
VISTO l’art. 183-184 del D. Lgs.  267/2000;
 
VISTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109 comma 2 del D. Lgs. 267/00, che affida ai
Responsabili di Servizio tutti i compiti che la Legge e gli Statuti non riservano gli Organi di governo, ivi
compresa l’assunzione degli impegni di spesa;
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 17 del 22.12.2022 con il quale la Sig.ra Santa Militello è stata
confermata Responsabile di Servizio dell’Area Sociale;
 
ACQUISITO il visto di copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del Servizio
Economico Finanziario;
 
VISTE le disponibilità di Bilancio;
 
VISTO l'art 9 del D.L. 78/2009, convertito nella Legge 102/2009;
 

DETERMINA

1.    La premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne
costituisce ampia motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e successive modifiche ed
integrazioni;
2.    Di affidare all’operatore economico Garboli per l’ufficio sito in Corso Milano, 46 a Gravellona
Toce 28883 (VB) – C.F. GRBLCU77R25L682Y / P.IVA 01931130031;
3.     Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, la seguente somma di
€ 51,60 oltre iva per complessivi € 63,00 con imputazione all’esercizio in cui le stesse sono esigibili,
a favore del creditore come sopra indicato nel seguente capitolo: 1054.2 del Bilancio 2025
4.    Di dare atto che, sul portale Traspare è stato acquisito il CIG identificativo con il numero
B9199105ED;
5.    Di dare atto che è stato assegnato il CUP n. J44D24000970001 realizzato con Template
associato 2311004 - PCM - DIPOFAM - "BenessereInComune”
6.     Di dare atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione
del DURC online valido 05/10/2025 con scadenza il 02/02/2026 prot. INAIL_51013465;
7.    Di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole
di finanza pubblica;
8.     Di dare atto che si procederà alla liquidazione dietro presentazione di regolari fatture
elettroniche– Codice Univoco d’Ufficio UFT4CN;
9.    Di dare, altresì, atto che gli affidatari, ai sensi dell’art.3 della L. 136/2010 assumeranno, a pena
di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del
citato articolo;
10.   Di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 la formazione del presente atto
avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa;
11.  di dare atto che dalla documentazione in atti, non risultano sussistere cause di incompatibilità e
di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia;
12.  di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi
del D.lgs. n. 33/2013;
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio
SANTA MILITELLO

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



 

Città di Baveno
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 

V I S T O  D I  R E G O L A R I T A’   C O N T A B I L E
Il Responsabile del Servizio economico finanziario e tributario, appone il:.

Visto per la regolarità tecnica e contabile ai sensi art. 147bis T.U.E.L.

Visto per la regolarita’ contabile e di copertura finanziaria della spesa descritta nel testo dell’atto, ai sensi
dell’art. 151,comma 4 del D.lgs 267/2000.

Visto per la copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 L. 102/2009) , dando atto che i pagamenti
verranno effettuati nei termini previsti dalle vigenti norme di legge.
Addì, 17-11-2025 Il Responsabile del Servizio

TRUSCELLO MARTINA
 
 
 

IMPEGNI:
Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

1054.2 SPESE PER PROGETTO "BENESSERE IN COMUNE" -
ACQUISTO DI BENI
U.1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

CIG B9199105ED
CUP J44D24000970001

GARBOLI LUCA
C.F. GRBLCU77R25L682Y
Part. IVA 01931130031

63,00 2025.1084.1.

ACCERTAMENTI:
Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



Città di Baveno  
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
DETERMINAZIONE N.780 DEL 15-11-2025

 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO CARTUCCIA A GETTO DI
INCHIOSTRO COLORE/NERO PER STAMPANTE IN DOTAZIONE ALLO "SPAZIO -
BIBLIOQBHA-" CIG B9199105ED - CUP J44D24000970001
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione SANTA MILITELLO certifica che la presente
determinazione viene pubblicata il giorno 18-11-2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 28-11-2025,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 18-11-2025

Il Responsabile della pubblicazione
SANTA MILITELLO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005


		2025-11-21T13:44:18+0100
	Santa Militello




